Con deliberazione della Giunta Comunale n° 80/2022 del 08/03/2022, il Comune di Udine ha 
approvato il “documento di fattibilità delle alternative progettuali – Rafforzamento della mobilità 
ciclistica” elaborato dal Servizio Viabilità U.O. Tecnica del traffico. 
Con tale deliberazione si sancisce la spesa di € 
1.400.453,00. (diconsi unmilionequattrocentomilaquattrocentocinquantatre,00 euro) per la 
realizzazione di 5 (cinque) km di piste/corsie ciclabili nel territorio comunale. 

Premesse. 

1) Nella suddetta delibera  sono citati, e presi in considerazione: 

a. decreti ministeriali con relative tabelle allegate; 

b.  deliberazioni di giunta e di consiglio comunale;